Комитет по об ра зо в а ни ю
hlQ 1098-D/20
от 5 05.2020

/S. OS. ЛО^О

1432027/2020-18674(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

О продлении срока действия направлений
н нернода комнлектовання нрн
нредоставленни государственной услуги но
комнлсктованню государственных
образовательных учреждений, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования, находящихся в ведении
Комитета но образованию и админнстрацнн
района Санкт-Петербурга, в 2020 году

В соответствии с пунктом 2.1 постановления Правительства Санкт-Петербурга
от 24.04.2004 № 225 «О Комитете по образованию» и постановления Правительства
Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению
в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (C0VID-19)»:

1. Продлить срок действия направлений, выданных в период с 13.02.2020 по 15.05.2020,
при предоставлении государственной услуги по комплектованию государственных
образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, находящихся в ведении Комитета по образованию и администрации района
Санкт-Петербурга (далее -  Государственная услуга), предоставленной в соответствии
с Административным регламентом администрации района Санкт-Петербурга
но предоставлению государственной услуги но комплектованию государственных
образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, находящихся в ведении администраций районов Санкт-Петербурга,
утвержденным распоряжением Комитета но образованию от 09.04.2018 № 1009-р,
по 15.06.2020.

2. Продлить период комплектования государственных образовательных учреждений,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся в ведении
Комитета но образованию и администрации района Санкт-Петербурга, при предоставлении
Государственной услуги на 2020 год по 01.08.2020.

3. Считать утратившим силу распоряжение Комитета по образованию от 06.04.2020
№ 924-р «О продлении срока действия направлений при предоставлении государственной
услуги по комплектованию государственных образовательных учреждений, реализующих
образовательную программу дощкольного образования, находящихся в ведении Комитета
по образованию и администрации района Санкт-Петербурга».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета по образованию Асланян И.А.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьева

001986656033